
106  diário oficial Nº 34.955 Terça-feira, 03 DE MAIO DE 2022

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANTÔNIO RIBEIRO PIEDADE AG DE PORTARIA 211.820.602-00 DIDEM/ POLÍCIA CIVIL 5179955

PARTICIPAR DE AÇÃO DE CI-
DADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

ANTONIO RONALDO BATISTA SOUZA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 177.800.042-87 DIDEM/ POLÍCIA CIVIL 7006616
EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX DE DEFENSORIA 261.551.412-15 NTI 2345626
EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TEC. DE DEFENSORIA 098.224.292-15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 259.878.012-49 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211744

GABRIELA BORGES DE OLIVEIRA AUXILIAR  ADMINISTRATIVO 835.192.702-34 POLÍCIA CIVIL 01001054
ITAGUAI COSTA FARIA PAPILOSCOPISTA 737.805.102-00 POLICIA CIVIL - CAPANEMA 57214752

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140
LANNA TEIXEIRA SILVA AG. ADMINISTRATIVO 012.828.072-77 PREF. MUN. ABAETETUBA 128629-3

LAYSE PINHEIRO DA COSTA SECRETÁRIA LEGISLATIVA 069.186.682-18 CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM 5006943
LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES AUXILIAR ADMINISTRATIVO 884.903.782-15 PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS 125066-3
LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TEC. DE DEFENSORIA 043.645.382-72 DIR. METROPOLITANA 3254143

LUIS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 172.173.502-04 DIRETORIA ADMINISTRATIVA 57211823

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO 737.505.572-68 DIR. ADMINISTRATIVA 57227037

MARCELO DO EGITO DA SILVA IDENTIFICADOR 006.813.792-35 SECRETARIA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ 
DO ARARI 003303

MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA 670.532.202-06 NTI 57202564

MARIA CRISTINA REIS DA SILVA PAPILOSCOPISTA 296.658.762-87 POLÍCIA CIVIL/DELEGACIA DE HOMI-
CIDIOS 1657603

REIKO SAYURI YOKOSAWA CARNEIRO 
SILVA ASSESSORA NIVEL I 840.146.872-87 CORREGEDORIA 5931714

ROGÉRIO DA SILVA PEREIRA AUX. DEFENSORIA 737.117.642-15 CLCC 5890906
ROSANGELA GALVÃO DA SILVA. DATILOGRAFA 157.967.282-53 DIDEM/ POLÍCIA CIVIL 59056

WALDIR JOSÉ COSTA DOS SANTOS AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 108.158.232-87 SECRETARIA CÍVEL 5721185
 
Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM CAPITÃO POÇO, NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ, GARRAFÃO DO NORTE, OURÉM E IRITUIA. 18/04 A 03/05/2022 15,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 792041
PORTARIA Nº 712/2022 - DA BELÉM, 29/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/445029 de 12/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

JUCEMIR SIQUEIRA DA SILVA TEC. DE DEFENSORIA A 149.182.772-68 BALCÃO DE DIREITOS 32549
REALIZAR VISITA TÉCNICA 

NOS MUNICÍPIOS PARA 
AÇÃO CIDADANIA

03.091.1492.8730

Para deslocar-se aos municípios abaixo relacionados: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM URUARÁ, MEDICILÂNDIA, ALTAMIRA, SENADOR JOSÉ PORFÍRIO, VITÓRIA DO XINGU E GURUPÁ. 10 A 13/04/2022 3,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 792048
PORTARIA Nº 711/2022 - DA BELÉM, 29/04/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária n.º 2022/444489 de 12/04/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNCÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ANDERSON PIEDADE DE AZEVEDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO 965.470.902-30 DIDEM BENEVIDES 0300829

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRI-

MENTO DO PPA.
03.091.1492.8730

CARMEM LÚCIA PINHO DE ATAÍDE MOTORISTA DE POLÍCIA CIVIL 056.896.862-04 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5243335

FÁBIO DA SILVA ALMEIDA MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 368.678.372-04 DIRETORIA ADMINISTRATIVA 57234555

GABRIELA CARVALHO NOLETO COSTA RECEPÇÃO 014.846.502-12 POLÍCIA CIVIL 01001076
IRIS HELENA PAES E SILVA TÉCNICO DE DEFENSORIA 381.179.402-72 NAEFA 5897828

JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS TÉC DE DEFENSORIA 302.759.032-49 CFIN 5007232
JOSÉ AUGUSTO FARIAS BRABO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 426.296.672-00 POLÍCIA CIVIL/USINA DA PAZ ICUI 5964535

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES TEC. DE DEFENSORIA. 043.645.382-72 DIR. METROPOLITANA 3254143
    MARCOS DANTAS DO AMARAL    PAPILOSCOPISTA   453.625.482-04     DIDEM/POLÍCIA CIVIL   5692598

MARLENE SILVA DE MORAES AGENTE ADMINISTRATIVO 210.841.302-20 POLICIA CIVIL/DIDEM 70033
MOACIR JORGE GOMES LIMA PAPILOSCOPISTA 237.494.402-63 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70629

ROSILENE DE OLIVEIRA PEREIRA PAPILOSCOPISTA 709.383.342-04 DIDEM/IML/POLÍCIA CIVIL 57192914
SUELLEN FERREIRA MIRANDA CORECHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO 932.302.732-49 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 01000997
WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA 

SILVA
MOTORISTA DE DEFENSORIA 

PÚBLICA 306.058.812-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54190627


